Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 12 сентября 2016 г. N 201

о внесении изменений в приказ департамента здравоохранения
ивановской области от 03.12.2015 n 242 "об утверждении

административного регламента предоставления государственной
услуги "отбор и направление жителей ивановской области
для оказания высокотехнологичной медицинской помощи

в учреждения здравоохранения, оказывающие данный вид помощи"

В соответствии с частью первой статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской
Федерации" приказываю:

Внести в приказ Департамента здравоохранения Ивановской области от 03.12.2015 N 242 "Об утверждении Административного

регламента предоставления государственной услуги "Отбор и направление жителей Ивановской области для оказания высокотехнологичной
медицинской помощи в учреждения здравоохранения, оказывающие данный вид помощи" следующие изменения:

В приложении к приказу:

1. Во втором абзаце подпункта 2.3.1 пункта 2.3 слова "по отбору и направлению граждан на лечение в медицинские организации,

оказывающие специализированную (высокотехнологичную) медицинскую помощь" заменить словами "по направлению граждан в медицинские
организации, оказывающие высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского
страхования".

2. В подпункте 2.5.1 пункта 2.5:

2.1. После абзаца седьмого дополнить новыми абзацами следующего содержания:

"- Федеральным законом от 01.12.2014 N 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов";

- Федеральным законом от 24.11.1995 N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации";".

2.2. Абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

"- приказом Департамента здравоохранения Ивановской области от 12.09.2016 N 200 "О комиссии Департамента здравоохранения
Ивановской области по направлению граждан в медицинские организации, оказывающие высокотехнологичную медицинскую помощь, не
включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования".".

3. Подпункт 2.14.1 пункта 2.14 изложить в следующей редакции:

"2.14.1. Здание (строение), в котором расположен Департамент, должно быть оборудовано входом для свободного доступа заявителя в

помещение. Департамент должен располагаться с учетом пешеходной доступности для заявителя от остановок общественного транспорта.

Требования, обеспечиваемые для инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) в соответствии с
частью первой статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации":

- условия беспрепятственного доступа к зданию (помещению), в котором услуга предоставляется (наличие пандусов, лифтов, расширенных
проходов), а также беспрепятственного пользования средствами связи и информации;

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых
предоставляется услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с
использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к
объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляется услуга, и к услуге с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск в здание, в котором находится Департамент, или к месту предоставления услуги собаки-проводника при наличии документа,
подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, которые определяются Министерством труда и социальной защиты
Российской Федерации;

- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами;

- при необходимости оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной для них форме информации о правилах
предоставления услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения услуги документов, о совершении ими других необходимых для
получения услуги действий.".

Заместитель Председателя

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=181697&dst=253
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=104229
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=104229&dst=100019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=104229&dst=100096
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=104229&dst=100107
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=104229&dst=100107
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=191451
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=181697
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=104229&dst=100123
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=104229&dst=100205
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=181697&dst=253
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=183496&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=183496&dst=100038

Правительства Ивановской области -
директор Департамента здравоохранения

Ивановской области
С.В.РОМАНЧУК